del Ministerio de Salud indica que cuenta con los 
recursos presupuestales necesarios para efectuar una 

Transferencia de Partidas a favor del Instituto Nacional de 
Salud, Instituto Nacional de Enfermedades Neoplásicas 
y de los 25 Gobiernos Regionales, hasta por el monto 
de CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO MILLONES 
NOVECIENTOS CINCUENTA Y UN MIL CIENTO 
CUARENTA Y CUATRO Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 
435 951 144.00), para fi nanciar el costo anual diferencial 
de la valorización principal, valorización priorizada por 
atención primaria de salud y la valorización priorizada por 
atención especializada, así como el costo anual diferencial 
de la bonifi cación por Guardias Hospitalarias, para el

[...]

y otros en el presupuesto del sector público para el año 
fi scal 2014 y dicta otras disposiciones;

DECRETA:

Artículo 1.- Objeto

1.1 Autorízase una Transferencia de Partidas en el 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2014, 
hasta por la suma de CUATROCIENTOS TREINTA Y 
CINCO MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y UN 
MIL CIENTO CUARENTA Y CUATRO Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 435 951 144.00), del pliego Ministerio de 
Salud, a favor del Instituto Nacional de Salud, Instituto 
Nacional de Enfermedades Neoplásicas y de los 25 
Gobiernos Regionales, destinados al fi nanciamiento 
del costo anual de las compensaciones y entregas 
económicas para el personal de la salud, en el marco de

[...]

VIVIENDA/SG, el Ministerio de Vivienda, Construcción y 
Saneamiento solicita dar trámite a la transferencia de los 
recursos solicitados;

Que, en consecuencia resulta necesario aprobar una 
Transferencia de Partidas a favor de diversos Gobiernos 
Locales por la suma de VEINTISÉIS MILLONES 
TRESCIENTOS SESENTA MIL CIENTO SETENTA Y 
NUEVE Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 26 360 179,00), 
en la fuente de fi nanciamiento Recursos Ordinarios, 
para el fi nanciamiento de un (01) proyecto de inversión 
pública de saneamiento urbano y de tres (03) proyectos 
de inversión pública de saneamiento rural, conforme a lo 
señalado en los considerandos precedentes;

[...]

Nacional de Presupuesto, aprobado mediante Decreto 
Supremo Nº 304-2012-EF y modifi catoria;

DECRETA:

Artículo 1.- Objeto
1.1. Autorízase una Transferencia de Partidas en 

el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2014, hasta por la suma de VEINTISÉIS MILLONES 
TRESCIENTOS SESENTA MIL CIENTO SETENTA Y 
NUEVE Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 26 360 179,00), 
del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento a 
favor de diversos Gobiernos Locales, para el fi nanciamiento 
de un (01) proyecto de inversión pública de saneamiento 
urbano y tres (03) proyectos de inversión pública de 
saneamiento rural, de acuerdo al siguiente detalle: